



Barn- och utbildningsnämnden

Barn- och utbildningskontoret

Lars-Bertil Nilsson

Tel: 0372-789402

[lars-bertil.nilsson@ljungby.se](mailto:lars-bertil.nilsson@ljungby.se)

2012/0043/03

## Uppföljning av ungdomspolitiskt program

I såväl grundskolans som gymnasieskolans läroplaner finns mål och riktlinjer för arbetet med elevers ansvar och inflytande. Nedan finns delar av det som beskrivs i grundskolans läroplan.

### 2.3 ELEVERNAS ANSVAR OCH INFLYTANDE

De demokratiska principerna att kunna påverka, ta ansvar och vara delaktig ska omfatta alla elever. Elever ska ges inflytande över utbildningen. De ska fortlöpande stimuleras att ta aktiv del i arbetet med att vidareutveckla utbildningen och hållas informerade i frågor som rör dem. Informationen och formerna för elevernas inflytande ska anpassas efter deras ålder och mognad. Eleverna ska alltid ha möjlighet att ta initiativ till frågor som ska behandlas inom ramen för deras inflytande över utbildningen.

#### Mål

**Skolans mål är att varje elev**

- tar ett personligt ansvar för sina studier och sin arbetsmiljö,
- successivt utövar ett allt större inflytande över sin utbildning och det inre arbetet i skolan, och
- har kunskap om demokratins principer och utvecklar sin förmåga att arbeta i demokratiska former.

#### Riktlinjer

**Alla som arbetar i skolan ska**

- främja elevernas förmåga och vilja till ansvar och inflytande över den sociala, kulturella och fysiska skolmiljön.

I det ungdomspolitiska programmet finns mål och aktiviteter som i huvudsak berör Barn- och utbildningsförvaltningen. För att följa upp arbetet som bedrivs under 2011 har ansvariga rektorer på 7-9 skolorna och gymnasiet fått svara på ett antal frågor. Nedan följer en sammanfattning av den bild rektorerna ger.

### Elevinflytande när ny personal ska anställas

*"Representanter från elevrådet i 7-9 och på gymnasiet ska ges möjlighet att närvara vid rekrytering".*

**Sunnerbogymnasiet:** Sunnerbogymnasiet har haft elevrepresentanter med vid sina senaste rekryteringar.

**Kungshögsskolan:** Elever har varit med tidigare vid tillsättning av tillsvidarejänster. De anställningsintervjuer vi haft i år har varit på sommarlovet och då har inte några elever varit med.

**Astradskolan:** Hittills har vi inte haft med elever vid rekrytering av personal.

**Åbyskolan:** Under 2011 har elever år 7-9 erbjudits att vara med när man ny personal skall anställas. På grund av t.ex. sommarlov har inte alltid eleverna varit med.

## Uppehållsrum

*"På kommunens 7-9 skolor ska det finnas bemannade uppehållsrum (budgetberedning hösten 2008)"*

**Kungshögsskolan:** Finns bemannat uppehållsrum.

**Astradskolan:** Elevassistenter, cafévärd och pedagoger är närvarande vid elevcaféet.

**Åbyskolan:** Idag finns bemanning i form av en heltidstjänst på skolan. Bekostas genom kommunen till 50% och med hjälp av arbetsförmedlingen till 50%.

## Elevrådsarbete

*"Elevråden ska ses som en resurs på skolan och en särskild utsedd person ska ha ansvar för och coacha rådet"*.

**Sunnerbogymnasiet:** En av rektorerna fungerar som coach för elevrådet.

**Kungshögsskolan:** Det är en lagledare och fältkuratorn som ansvarar för och coachar rådet i 7-9. I F-6 är det pedagogisk personal som ansvar för detta.

**Astradskolan:** Arbetslagsledare jobbar med elevrådet

**Åbyskolan:** Under 2011 har skolan haft ett väl fungerande elevråd. Var tredje vecka träffas elevrådet. Varje 6:e vecka träffar rådets Au rektor för samtal.

Exempel på goda "idéer" som genomförts av elevrådet är:

Försäljning av pennor, stift suddgummi och USB minnen till elever på skolan.

Ansvarar för Luciaprogrammet på Åbyskolan.

Maskerad

Avslutningsfest år 9

Bakar till öppet hus

Pingis- och landhockeyturneringar

## **Utvärdering av kurser**

*"Eleverna på gymnasiet ska efter varje slutförd kurs och efter fullgjort program ges möjlighet att göra en skriftlig utvärdering".*

**Sunnerbogymnasiet:** Fullständiga utvärderingar av programmen sker inte fullt ut, men enskilda intervjuer har förekommit.

## **Bättre cykelparkering på skolorna**

*"Cykelställ där man kan låsa fast sin cykel ska finnas till alla".*

**Åbyskolan:** På den nya skolan finns cykelparkering men inte cykelställ där man kan låsa fast sin cykel. Tyvärr fick vi inte igenom detta vid renoveringen.

## **Elevinflytande vid utsmyckning och inköp av konst till skolorna**

*"Representanter från elevrådet eller kulturförening på skolan ges möjlighet att medverka när sådana beslut fattas.*

**Kungshögsskolan:** Elever har medverkat vid uttagningen av konstnärer och utsmyckningen av nya skolan.

**Astradskolan:** Har inte varit med om inköp av konst

**Åbyskolan:** Vid renoveringen var elever med och bestämde.

## **Sammanfattning**

Ungdomspolitiska programmet syftar till att stärka ungdomars inflytande. I huvudsak genomförs de aktiviteter som berör Barn- och utbildningsnämndens verksamheter. Alla aktiviteter har emellertid inte en koppling till det ungdomspolitiska programmet. Samtal med rektorerna visar att skolorna aktivt arbetar för elevernas möjlighet till inflytande. Skolorna utgår från såväl läroplanens mål som ungdomspolitiska programmets mål.

Barn- och utbildningsnämnden föreslås anta ovanstående uppföljning och överlämna densamma till att ingå i ungdomsrådets verksamhetsberättelse.

Enligt uppdrag

Lars-Bertil Nilsson